
ARRÊTÉ N° 03320241218329

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 170 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 18 décembre 2024

Page 1/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231201282313001 Adjoint technique Agent des services
techniques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CDC DU BAZADAIS
33430 Bazas 13/12/2024 02/01/

2025 Service technique

V033241114000243001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable Bureau
Travaux Infrastructures

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN D'ARCACHON
33380 Biganos

16/12/2024 01/03/
2025 Pôle Opérations

V033241209000131001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MONGAUZY

33190 MONGAUZY 16/12/2024 16/01/
2025

V033241209000845001 Ingénieur chargé d'opérations
complexes

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 SDIS de Gironde 33081
BORDEAUX CEDEX 11/12/2024 15/12/

2024
GPAT - Service
travaux

V033241209000851001 Rédacteur Cheffe de bureau
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 SDIS de Gironde 33081
BORDEAUX CEDEX 11/12/2024 15/12/

2024

GFOR - Service
gestion et suivi des
formations - Bureau
Gestion
Réglementaire

V033241210000875001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien

Directeur de la
restauration collective

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

10/12/2024 01/01/
2025 Cuisine centrale

V033241210000918001 Adjoint administratif Gestionnaire des temps
secteur vie scolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

10/12/2024 01/01/
2025

Direction de
l'Education

V033241210000923001 Adjoint administratif Agent d'accueil et
administratif

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

10/12/2024 11/09/
2024

Administration et
logistique du pôle
Ville durable

V033241210000928001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e de projets f/h
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 10/12/2024 09/01/

2025
Service études et
maîtrise d'oeuvre

V033241210000997001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

17h00 MAIRIE DE GISCOS
33840 Giscos 10/12/2024 10/01/

2025

V033241210001033001 Adjoint technique Agent/Agente de sur tri
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

10/12/2024 05/02/
2025

Centre de Transfert
Transport

V033241210001067001 Attaché
Un chargé ou une

chargée de mission filière
musiques nouvelle-

aquitaine

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/12/2024 01/02/
2025

Siege#Pôle
Education et
Citoyenneté -
Direction Culture
et Patrimoine

V033241210001084001
Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Médiateur.rice culturel.le
domaine départemental

de Plassac

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA 10/12/2024 01/03/

2025 DGAC/DC/SSPC

Arrêté n° 03320241218329

Page 3/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant de conservation
principal de 1ère classe

GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

V033241210001163001

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 10/12/2024 01/03/
2025

SERVICE
POLYVALENT
D'AIDE ET DE
SOINS A
DOMICILE

V033241210001163002

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 10/12/2024 01/03/
2025

SERVICE
POLYVALENT
D'AIDE ET DE
SOINS A
DOMICILE

V033241210001163003

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 10/12/2024 01/03/
2025

SERVICE
POLYVALENT
D'AIDE ET DE
SOINS A
DOMICILE

V033241210001227001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MONTUSSAN
33450 Montussan 10/12/2024 01/01/

2025 techniques

V033241210001232001

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 10/12/2024 09/01/
2025

SERVICE
POLYVALENT
D'AIDE ET DE
SOINS A
DOMICILE

V033241210001243001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

coordination travaux
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 10/12/2024 01/02/

2025

V033241210001276001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f)
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 10/12/2024 01/02/

2025

V033241210001287001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MONTUSSAN
33450 Montussan 10/12/2024 01/01/

2025 techniques

V033241210001288001 Adjoint technique Peintre
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 10/12/2024 10/12/

2024
Maintenance des
bâtiments

V033241210001297001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MONTUSSAN
33450 Montussan 10/12/2024 01/01/

2025 techniques

V033241210001303001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MONTUSSAN
33450 Montussan 10/12/2024 01/01/

2025 techniques

V033241210001328001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur-trice du
Bureau Info Jeunes (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CENTRE SOCIAL ET
CULTUREL DE L'ESTEY -
CENSO 33321 BEGLES
CEDEX

10/12/2024 24/02/
2025

V033241210001346001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MONTUSSAN

33450 Montussan 10/12/2024 01/01/
2025 animation

Arrêté n° 03320241218329

Page 4/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241210001362001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MONTUSSAN

33450 Montussan 10/12/2024 01/01/
2025 animation

V033241210001397001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant de discipline
artistique - Violoncelle

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
20h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 10/12/2024 01/02/
2025

Ecole municipale
de musique et de
danse

V033241210001460001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

assistant de bibliothèque
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 10/12/2024 01/02/

2025 lecture publique

V033241210001464001 Animateur Animateur en
gérontologie

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
28h00

C.C.A.S. MARTIGNAS-
SUR-JALLE 33127
MARTIGNAS-SUR-JALLE

10/12/2024 01/02/
2025 CCAS

V033241210001602001 Adjoint technique Agent d'entretien salle de
sports

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

10/12/2024 09/01/
2025 SPORTS

V033241210001605001 Adjoint technique AIDE DE
RESTAURATION

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

10/12/2024 01/01/
2025 EDUCATION

V033241211000035001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef.fe de projet
numérique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 11/12/2024 01/03/

2025

V033241211000052001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Jardinier.ère fossoyeur.se
- opérateur.rice de

crémation

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 11/12/2024 01/03/
2025

Parc cimetière rive
Gauche

V033241211000094001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Agent.e d'archives
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/12/2024 01/02/
2025

DGAC/AD/SOUS
DIRECTION DES
FONDS SECTEUR
4

V033241211000184001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Un coordinateur ou une
coordinatrice assistance
et accompagnement sirh

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/12/2024 01/02/
2025

Siège#Pôle
Ressources

V033241211000217001 Assistant socio-éducatif Travailleur.euse social.e
en équipe soutien de pôle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/12/2024 01/03/
2025

DGAS/PTSHGI/
ESPTSHGI

V033241211000410001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Technicien.ne Helpdesk Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 13/12/2024 01/01/
2025

GIT - Bureau
support et
assistance

Arrêté n° 03320241218329

Page 5/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241211000468001 Assistant socio-éducatif Travailleur.euse social.e
en charge du suivi

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/12/2024 01/03/
2025

DGAS/PSA/DAPA/
SAAMS/BAMS

V033241211000491001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Musicienne Violoniste
Soliste

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
REGIE PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

12/12/2024 01/01/
2025

Direction de
l'Orchestre
National Bordeaux
Aquitaine

V033241211000639001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Chef de service
Secrétariat Général,

Responsable des
assemblées et assistant

DGS

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

11/12/2024 01/03/
2025 Secrétariat Général

V033241211000768001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe de projet PMO
Réseau & Télécoms

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 11/12/2024 01/03/
2025

V033241211000780001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

CHEF D'EQUIPE
ESPACES VERTS

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 11/12/2024 03/02/
2025

SERVICE
ENVIRONNEMENT

V033241211000846001 Attaché
CHEF DE PROJET
AMENAGEMENT

TERRITORIAL

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COBAN (CA du Bassin
d'Arcachon Nord) 33510
Andernos les bains

11/12/2024 01/01/
2025

V033241211000850001 Attaché CHARGE(E) DE MISSION
HABITAT

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COBAN (CA du Bassin
d'Arcachon Nord) 33510
Andernos les bains

11/12/2024 01/01/
2025

V033241211000988001
Ingénieur principal
Ingénieur
Ingénieur hors classe

Ingénieur.e d'intégration
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 11/12/2024 01/03/

2025

V033241211001013001
Adjoint du patrimoine
Assistant de conservation
Adjoint d'animation
Animateur

Animateur/ice multimédia
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE CARBON-
BLANC 33560 Carbon-
blanc

11/12/2024 01/02/
2025

Direction de la
culture

V033241211001042001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent polyvalent-e des
écoles élémentaires (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 11/12/2024 01/01/
2025

V033241211001042002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent polyvalent-e des
écoles élémentaires (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 11/12/2024 01/01/
2025

V033241211001114001 Attaché
Chargé.e de

développement local -
Santé/Europe

Nouveau projet 35h00
SYNDICAT MIXTE DU
SCOT DU SUD GIRONDE
33490 Saint Macaire

11/12/2024 01/02/
2025

DEVELOPPEMENT
LOCAL

Arrêté n° 03320241218329

Page 6/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241211001282001 Rédacteur
Adjoint administratif

Assistant.e du Directeur
Générale des services

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 12/12/2024 01/02/
2025

Direction Générale
des Services

V033241211001292001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LE PIAN-
MEDOC 33290 Le pian-
medoc

11/12/2024 10/01/
2025 Police Municipale

V033241211001292002 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LE PIAN-
MEDOC 33290 Le pian-
medoc

11/12/2024 10/01/
2025 Police Municipale

V033241211001455001 Adjoint technique Adjoint technique
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 11/12/2024 01/01/

2025 service enfance

V033241211001483001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 11/12/2024 01/01/

2025 stade nautique

V033241211001544001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 32h00

MAIRIE DE SAINT-
GENES-DE-LOMBAUD
33670 SAINT-GENÈS-DE-
LOMBAUD

12/12/2024 12/01/
2025

V033241212000099001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Coordonnateur.rice
gestion du patrimoine et

budgétaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 12/12/2024 01/03/
2025

V033241212000326001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Agent de Police
Municipale - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

12/12/2024 01/06/
2025 Police Municipale

V033241212000530001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE EYRANS

33390 Eyrans 12/12/2024 12/01/
2025

V033241212000600001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Jardinier Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 12/12/2024 01/02/
2025 Espaces verts

V033241212000642001 Emploi contractuel de cat.
B

Gestionnaire
administratif comptable
et responsable du bassin

de baignade

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE D'AUDENGE

33980 Audenge 12/12/2024 01/01/
2025

Finances et Bassin
de baignade

V033241212000677001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Conseiller France
Services - Agent

administratif logement
F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

12/12/2024 01/06/
2025

France Services /
Service logement

V033241212000678001 Attaché principal Responsable moyens
généraux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SIAM EAUX BASS VERS
ETANG LITT GIROND
(SIAEBVELG) 33121
CARCANS

12/12/2024 01/01/
2025 Direction générale

V033241212000742001 Ingénieur Chargée de mission
Zones humides Nouveau projet 35h00

SIAM EAUX BASS VERS
ETANG LITT GIROND
(SIAEBVELG) 33121
CARCANS

12/12/2024 01/01/
2025 Environnement

V033241212000775001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe

AGENT DE GESTION
FINANCIERE ET
D'ACCUEIL DE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 12/12/2024 03/02/
2025 FINANCE

Arrêté n° 03320241218329

Page 7/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal de
1ère classe

L'AGENCE POSTALE
COMMUNALE

V033241212000854001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale Auxiliaire de puériculture

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE LE HAILLAN
33185 Le Haillan 12/12/2024 11/01/

2025 Petite Enfance

V033241212000886001 Technicien principal de
2ème classe

Technicien.ne service
d'assistance technique à

l'épuration et au suivi des
eaux (SATESE)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

12/12/2024 01/03/
2025

DGATEA/DVRT/
SEPEAU

V033241212000914001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Attaché hors classe
Ingénieur hors classe

CCAS / Directeur.rice en
charge des séniors et de

l'auronomie (f/h

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 12/12/2024 01/04/
2025 CCAS

V033241212000954001 Technicien principal de
1ère classe

RESPONSABLE
ASSAINISSEMENT ET

QUALITE DE L'EAU
Prolongation du projet 35h00

COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON ST-
CIERS-S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

12/12/2024 01/01/
2025

EAU ET
ENVIRONNEMENT

V033241212000961001 Attaché Directeur/Directrice
CCAS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE LA REOLE
33190 La Réole 12/12/2024 10/01/

2025 CCAS

V033241212000971001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant social (H/F)
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. FLOIRAC 33270
Floirac 12/12/2024 15/02/

2025 CCAS

V033241212001185001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Responsable de l'unité
accueil

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. BORDEAUX

33077 Bordeaux cedex 16/12/2024 01/02/
2025

Centre plateforme
autonomie séniors

V033241212001246001 Attaché
CHARGE(E) DE MISSION

OPERATIONS
AMENAGEMENTS
ZONES ACTIVITES

Nouveau projet 35h00
COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON ST-
CIERS-S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

12/12/2024 06/01/
2025

DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE

V033241212001273001
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

agent de surveillance des
voies publiques F/H

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 12/12/2024 01/01/

2025 police municipale

V033241212001385001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent d'entretien des
espaces publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/12/2024 01/03/
2025 Propreté

V033241212001444001 Adjoint technique Agent d'entretien des
epsaces publics

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00
MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/12/2024 11/01/
2025 Propreté

V033241212001467001
Emploi contractuel de cat.
A
Attaché

Un chargé ou une
chargée de mission

MDNA FEADER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/12/2024 01/02/
2025

Siege#Pôle DEE -
Direction
Agriculture,
Agroalimentaire et
Pêche

Arrêté n° 03320241218329

Page 8/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241212001512001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 MAIRIE DE BIEUJAC

33210 Bieujac 16/12/2024 01/01/
2025 Technique

V033241212001518001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent d'entretien voirie
avec permis PL

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/12/2024 01/03/
2025 Voirie

V033241212001642001 Adjoint administratif Comptable territorial
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ESTEPHE 33180 Saint-
estephe

12/12/2024 01/01/
2025 Comptabilité

V033241213000069001 Adjoint technique Agent de Restauration
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 13/12/2024 01/03/

2025 Education

V033241213000156001 Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent de portage de
repas à domicile, de

chauffeur
accompagnateur et

missions de blanchisserie

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

MAIRIE D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

13/12/2024 01/01/
2025 CCAS

V033241213000191001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

13/12/2024 01/04/
2025

DGAS/PTSL/
CIRCCOUTRAS

V033241213000208001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent de portage de
repas à domicile, de

chauffeur
accompagnateur et

missions de blanchisserie

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

MAIRIE D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

13/12/2024 01/01/
2025 CCAS

V033241213000230001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent d'entretien et de
restauration à la

Résidence Autonomie
Poste issu d'un

transfert de personnel 35h00
MAIRIE D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

13/12/2024 01/01/
2025 CCAS

V033241213000236001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Secrétaire médico-
social.e en pôle territorial
de solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

13/12/2024 01/05/
2025

DGAS/PTSL/
AALPSL

V033241213000270001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent d'entretien
polyvalent des bâtiments

et terrains de sports

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE LEOGNAN

33850 Leognan 13/12/2024 01/03/
2025

V033241213000296001 Bibliothécaire
Responsable de la
bibliothèque et de

développement culturel

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

13/12/2024 01/01/
2025

V033241213000581001 Adjoint technique Agent des services
périscolaires

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

16h00 MAIRIE D'AUBIAC 33430
Aubiac 13/12/2024 01/01/

2025

V033241213000658001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Agent de police municipal

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LE BOUSCAT
33491 Le bouscat cedex 13/12/2024 01/02/

2025 Police municipale

Arrêté n° 03320241218329

Page 9/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241213000659001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Conseiller des APS
Conseiller principal des
APS

Responsable
d'équipement aquatique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 13/12/2024 03/03/
2025 Sport

V033241213000696001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent polyvalent petite
enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. PESSAC 33600

Pessac 13/12/2024 03/02/
2025

Direction de la
petite enfance

V033241213000726001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent d'entretien des
salles de sport

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LE BOUSCAT

33491 Le bouscat cedex 13/12/2024 01/01/
2025 Sports

V033241213000755001 Adjoint administratif Conseiller/ère numérique Nouveau projet 35h00
MAIRIE DE CARBON-
BLANC 33560 Carbon-
blanc

13/12/2024 01/01/
2025

Inclusion
numérique

V033241213000769001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Directeur Adjoint APS/
ALSH

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 16/12/2024 01/02/

2025 Education

V033241213000785001 Ingénieur
Un(e) chargé(e) de

développement
économique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU 33651
Martillac cedex

13/12/2024 01/01/
2025

attractivité
économique

V033241213000832001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE CANEJAN

33611 CANEJAN Cedex 13/12/2024 01/01/
2025 DSTDD

V033241213000849001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable d'équipe
contrôle d'urbanisme et

changement d'usage

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 16/12/2024 01/03/
2025 PTBX DDA

V033241213000971001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

13/12/2024 01/04/
2025

DGAS/PTSHGA/
CIRCCREON

V033241213000996001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127 Saint-
Jean-d'Illac (33)

13/12/2024 12/01/
2025 Multi accueil

V033241213001159001 Educateur de jeunes
enfants

EDUCATEUR DE
JEUNES ENFANTS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 COMMUNAUTE DE
COMMUNES CANTON 13/12/2024 01/02/

2025 Crèche

Arrêté n° 03320241218329

Page 10/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

DE BLAYE 33393 Blaye
cedex

V033241213001253001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

ASSISTANTE DE
DIRECTION

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON ST-
CIERS-S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

13/12/2024 06/01/
2025

CENTRE DE
FORMATION
MULTI-METIERS

V033241213001332001 Attaché
CHARGE(E) DE MISSION

PLAN LOCAL
URBANISME

INTERCOMMUNAL
Prolongation du projet 35h00

COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON ST-
CIERS-S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

13/12/2024 06/01/
2025 URBANISME

V033241213001411001 Adjoint administratif Assistant de Direction
H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/01/
2025

Service RH et
Prévention déchets

V033241213001444001 Adjoint technique Chargé de relation aux
professionnels H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/01/
2025 Service Accueil

V033241213001460001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent en charge de la
qualité de service et de la
gestion des données H/f

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/01/
2025 Service Accueil

V033241213001461001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Reférent.e
communication et

marchés

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 13/12/2024 01/03/

2025
DGRHAG - ADG RH
- Direction des
Restaurants

V033241213001491001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent en charge de la
facturation des apports

en déchèteries H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/01/
2025 Service Accueil

V033241213001510001 Adjoint technique Agent de livraison des
équipements H F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/01/
2025 Service Accueil

V033241213001516001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent en charge de la
facturation de la

redevance spéciale H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/01/
2025 Service Accueil

V033241213001527001 Attaché Chargé de missions H/F
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/01/
2025

Direction générale
des services

V033241213001532001
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent de déchèterie (h/f) Poste créé suite à une
réorganisation du 35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement

13/12/2024 01/02/
2025 Service déchèterie

Arrêté n° 03320241218329

Page 11/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise

service ou transfert de
personnel

ordures ménagères 33670
Saint-leon

V033241213001532002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise

Agent de déchèterie (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

13/12/2024 01/02/
2025 Service déchèterie

V033241216000193001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MICHEL-DE-FRONSAC
33126 SAINT-MICHEL-
DE-FRONSAC

16/12/2024 16/01/
2025 ADMINISTRATIF

V033241216000272001

Agent de maîtrise
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chauffeur H/F
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

16/12/2024 01/02/
2025

V033241216000285001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Coordonnateur.rice de
gestion territoriale PMI

modes d'accueil

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/12/2024 01/04/
2025

DGAS/PSDS/DPS/
PTSPMDPS/
EMAPMDPS

V033241216000354001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Conseiller.ère conjugal.e
et familial.e au service

PMI adolescents adultes

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/12/2024 01/02/
2025

DGAS/PSDS/DPS/
SPMIAAMDS

V033241216000401001 Technicien Technicien informatique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU 33651
Martillac cedex

16/12/2024 01/01/
2025

Pôle services
systèmes
d'informations
télécommunication

V033241216000407001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé.e d'observation et
prospective sociales,

responsable animation
observatoire des

solidarités

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

16/12/2024 01/02/
2025

DGAS/PRS/SCE
OBSERVATION ET
PILOTAGE SOCIAL

V033241216000416001 Agent social GARDIEN ET AGENT DE
RPA

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 C.C.A.S. CESTAS 33610

Cestas 16/12/2024 01/01/
2025 CCAS

V033241216000513001 Infirmier en soins généraux Infirmier Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 SIGAS HAUTS DE

GARONNE 33150 Cenon 16/12/2024 01/01/
2025 SSIAD

V033241216000676001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 28h00 MAIRIE DE COMPS

33710 Comps 16/12/2024 01/01/
2025 Administratif

V033241216000755001 Adjoint d'animation ANIMATEUR ALSH
ÉLÉMENTAIRE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE LANTON

33138 Lanton 16/12/2024 01/01/
2025

ALSH
ÉLÉMENTAIRE
6/14 ANS

V033241216000788001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

CONDUCTEUR
RECEVEUR TRANSPORT

DE PERSONNES -
LIVREUR

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES JALLE EAU
BOURDE 33611 Cestas
cedex

16/12/2024 01/02/
2025

SERVICE DES
TRANSPORTS

Arrêté n° 03320241218329

Page 12/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

RESTAURATION
COLLECTIVE

V033241216000788002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

CONDUCTEUR
RECEVEUR TRANSPORT

DE PERSONNES -
LIVREUR

RESTAURATION
COLLECTIVE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES JALLE EAU
BOURDE 33611 Cestas
cedex

16/12/2024 01/02/
2025

SERVICE DES
TRANSPORTS

V033241216000823001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
GAURIAGUET 33240
Gauriaguet

16/12/2024 01/01/
2025 SECRETARIAT

V033241216000907001 Attaché
Chargé.e de mission

Gestion touristique du
phare de Cordouan

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

S.MIXT DEV. DURABLE
ESTUAIRE GIRONDE
(SMIDDEST) 33270
Floirac

16/12/2024 03/02/
2025

V033241216001002001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD
GIRONDE 33213 Langon
cedex

16/12/2024 15/01/
2025 Petite Enfance

V033241216001103001 Emploi contractuel de cat.
A

Chargé(e) de mission
Médiation et

développement culturel
du phare de Cordouan

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

S.MIXT DEV. DURABLE
ESTUAIRE GIRONDE
(SMIDDEST) 33270
Floirac

16/12/2024 03/02/
2025

V033241216001146001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ORDONNAC

33340 Ordonnac 16/12/2024 01/12/
2024 ADMINISTRATIF

V033241216001219001 Attaché Responsable de la
Communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LEGE-CAP-
FERRET 33950 Lege-cap-
ferret

16/12/2024 01/01/
2025 Communication

V033241216001259001 Attaché
RESPONSABLE SERVICE

ACCUEIL/ETAT CIVIL/
ELECTIONS

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

ACCUEIL/ETAT
CIVIL/ELECTIONS

V033241216001452001 Adjoint technique
Agent en charge du

ménage et de l'entretien
des bâtiments publics

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE CAMARSAC
33750 CAMARSAC 16/12/2024 08/01/

2025 scolaire

V033241216001474001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un Agent ou une agente
d'accueil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/12/2024 06/01/
2025

Pôle Ressources -
Direction du
Patrimoine et des
Moyens Généraux

V033241216001506001 Adjoint d'animation Animatrice en
gérontologie

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 CIAS DU BAZADAIS

33430 BAZAS 16/12/2024 01/01/
2025

Résidence
autonomie

V033241216001524001 Rédacteur Responsable de la
résidence autonomie

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 CIAS DU BAZADAIS
33430 BAZAS 16/12/2024 01/01/

2025
RESIDENCE
AUTONOMIE

V033241216001581001 Rédacteur
RESPONSABLE DU

SERVICE ASSURANCE
ET PATRIMOINE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

16/12/2024 30/12/
2024 JURIDIQUE

Arrêté n° 03320241218329

Page 13/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241216001634001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

16/12/2024 31/12/
2024

LA POSTE DE LA
HUME

V033241216001655001 Adjoint technique AGENT POLYVALENT
DES ECOLES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 16/12/2024 01/01/
2025

CPNTINUITE
EDUCATIVE

V033241216001655002 Adjoint technique AGENT POLYVALENT
DES ECOLES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 16/12/2024 01/01/
2025

CPNTINUITE
EDUCATIVE

V033241217000205001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

20h00 MAIRIE DE VIGNONET
33330 Vignonet 17/12/2024 06/01/

2025

V033241217000342001 Directeur gal. adj. des
services DGA

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LIBOURNE
33505 Libourne cedex 17/12/2024 01/01/

2025
Sports,
événementiels et
vie associative

V033241217000362001
Attaché
Rédacteur principal de 1ère
classe

CHARGE DE MISSION
AMENAGEMENT DU

TERRITOIRE-HABITAT-
MOBILITES

Nouveau projet 35h00
CDC MEDOC
ATLANTIQUE 33780
Soulac-sur-mer

17/12/2024 01/02/
2025

Pôle
développement
économique

V033241217000408001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Agent technique piscine
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 17/12/2024 01/02/

2025
Stade nautique
Henri Deschamps

V033241217000754001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

22h00
MAIRIE DE CIVRAC-EN-
MEDOC 33340 Civrac-en-
medoc

17/12/2024 17/01/
2025 ADMINISTRATIF

V033241217000853001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)

Un sous-directeur ou une
sous-directrice actions
territoriales auprès des

lycées

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/12/2024 01/03/
2025

Siege#Pôle
Education et
Citoyenneté -
Direction Education

V033241217000922001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

AGENT DE GESTION
ADMINISTRATIVE A LA

MAISON DES
ASSOCIATIONS

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 31/12/
2024 VIE ASSOCIATIVE

V033241217000968001 Adjoint d'animation LUDOTHECAIRE Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 01/01/
2025 MEDIATHEQUE

V033241217000995001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable du service
Voirie - Propreté urbaine

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

17/12/2024 01/03/
2025

Voirie - Propreté
urbaine

V033241217001002001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 01/01/
2025

SPORTS ET
JEUNESSE

Arrêté n° 03320241218329

Page 14/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033241217001040001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 01/01/
2025

SPORTS ET
JEUNESSE

V033241217001083001 Adjoint technique Coordinateur accueil CSC Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

MAIRIE D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

17/12/2024 01/01/
2025 CSC

V033241217001229001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Gestionnaire carrière
paie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 17/12/2024 01/03/
2025

V033241217001257001 Assistant de conservation ASSISTANTE
ADMINISTRATIVE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024 MEDIATHEQUE

V033241217001396001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 32h00 MAIRIE DE PLEINE-

SELVE 33820 Pleine-selve 17/12/2024 01/02/
2025

V033241217001424001 Technicien RESPONSABLE DU
SERVICE BATIMENT

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

V033241217001448001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un Gestionnaire
administratif et financier

ou une Gestionnaire
administrative et

financière

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/12/2024 01/02/
2025

Siège#Pôle EC -
Direction de la
Culture et du
Patrimoine

V033241217001531001 Agent de maîtrise ELECTRICIEN
MUNICIPAL

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

V033241217001568001 Agent de maîtrise
AGENT DE

MAINTENANCE DE LA
VOIRIE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

PEINTURE
ROUTIERE

V033241217001636001 Agent de maîtrise Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

V033241217001661001 Agent de maîtrise
AGENT CHARGE DE
L'ENTRETIEN DE LA

VOIRIE
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

V033241217001661002 Agent de maîtrise
AGENT CHARGE DE
L'ENTRETIEN DE LA

VOIRIE
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

V033241217001720001 Agent de maîtrise AGENT EN CHARGE DE
LA PROPRETE URBAINE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 30/12/
2024

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

V033241217001756001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
POLYVALENT

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 01/01/
2025 EDUCATION

V033241217001810001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN
AFFECTE DANS UNE

ECOLE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470 Gujan-
Mestras

17/12/2024 01/01/
2025 EDUCATION

V033241217001854001 Adjoint technique ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES 17/12/2024 01/01/

2025
Direction Education
- Secteur vie
scolaire

Arrêté n° 03320241218329

Page 15/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

33160 Saint-medard-en-
jalles

V033241217001854002 Adjoint technique ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

17/12/2024 01/01/
2025

Direction Education
- Secteur vie
scolaire

V033241217001860001

Agent de maîtrise
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise principal

AGENT CHARGE DES
RECEPTIONS ET
ENTRETIEN H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE LE BOUSCAT

33491 Le bouscat cedex 17/12/2024 01/03/
2025

CULTURE -
ERMITAGE
COMPOSTELLE

V033241218000043001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé.e de mission
photovoltaïque

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 18/12/2024 01/04/
2025

Service
Photovoltaique et
Distribution d
Energie

V033241218000044001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU PAYS
FOYEN 33220 Pineuilh

18/12/2024 01/01/
2025

RELAIS SERVICES
PUBLICS

Arrêté n° 03320241218329

Page 16/16

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20241218-03320241218329-AI
Date de réception préfecture : 19/12/2024


	Arrêté n° 03320241218329
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



